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WŁOCŁAWEK MÓWI: „CIEPŁO CIĘ WIDZIEĆ!” 
To działanie zainicjowane przez Urząd Miasta Włocławek, 

pierwsze w Polsce, które w tak kompleksowy i bezpo-
średni sposób ma wesprzeć mieszkańców w kryzysie 
energetycznym. Projekt: „Ciepło Cię widzieć” rozpoczęliśmy 
20 października warsztatami dla samorządowców. W klima-
tycznej sali Centrum Kultury Browar B. dyskutowano m.in. 
o tym, co zrobić, by zoptymalizować zużycie energii, ale także 
jak skutecznie komunikować się z mieszkańcami w czasie kry-
zysu (fot.1). To były konstruktywne rozmowy i cenna wymiana 
doświadczeń, a wypracowane we Włocławku rozwiązania 
zostaną zawarte w przewodniku, który przy wsparciu Związku 
Miast Polskich będzie służył samorządom w całym kraju. 

21 października w Kawiarni Obywatelskiej Śródmieście Cafe 
przy ul. 3 Maja 9 zainaugurowaliśmy spotkania adresowane do 
lokalnej społeczności (fot 2,3). Mieszkańcy opowiedzieli m.in. 
o swoich potrzebach i obawach w czasie kryzysu energetycz-
nego. Z myślą o włocławianach, do końca roku odbędzie się 
kilkadziesiąt spotkań, warsztatów, indywidualnych konsultacji 
z zakresu oszczędzania energii w gospodarstwach domo-
wych, optymalizacji kosztów i efektywności energetycznej. 
Celem tych spotkań będzie rozwiązanie realnych problemów 
wynikających z podwyżek cen energii, a także wzmocnienie 
w mieszkańcach poczucia, że są w stanie poradzić sobie 
z obecną sytuacją. Dlatego w ramach projektu można zapi-
sać się na indywidualne spotkania np. z psychologiem czy 
prawnikiem.

- Warsztatom towarzyszy ciekawy 
program kulturalny, a Kawiarnia 
Śródmieście Cafe staje się na ten 
czas prawdziwą wyspą ciepła, 
w której można znaleźć nie tylko 
wsparcie merytoryczne i emocjo-
nalne, ale też ogrzać się i napić 
pysznej herbaty. Udział we wszyst-
kich wydarzeniach w ramach akcji 
“Ciepło Cię widzieć” jest bezpłatny. 

Tylko na niektóre ze spotkań obowiązują zapisy, m.in. w przy-
padku chęci skorzystania z dyżuru prawnika czy psychologa 
– mówi Dominik Cieślikiewicz z Fundacji Ładowarka.

W kawiarence odbyły się już między innymi: warsztaty kra-
wieckie, dziewiarskie, ręczne wykonywanie świec, budowanie 
ciepłego domu z klocków lego, warsztaty z metamorfozy sta-
rych przedmiotów, dyżur eksperta z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, u którego można 
było zaczerpnąć indywidualnej porady dotyczącej dofinan-
sowania w programie "Czyste powietrze", ale również porady 
prawne i doradztwo poświęcone temu, jak czytać faktury. 
Przed nami jeszcze wiele interesujących spotkań, aby się 
o nich dowiedzieć warto zajrzeć na stronę cieplociewidziec.
org lub bezpośrednio odwiedzić kawiarenkę obywatelską 
i poprosić o harmonogram spotkań.

Projekt „Ciepło Cię widzieć”, wspierają: Fundacja 
Ładowarka, Kawiarnia Obywatelska Śródmieście Cafe 
i Fundacja Instrat.
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DWA ŚRÓDMIEJSKIE SPACERY. 
BYŁY WSPOMNIENIA I ZACHWYTY

W sobotę 15 października Fundacja Ari Ari zaprosiła na spacer 
sentymentalny ulicami Śródmieścia, poświęcony dawnym żydowskim 
mieszkańcom naszego miasta. Głównymi bohaterami byli ludzie 
współtworzący w XIX i XX wieku wielokulturowy koloryt tutejszej społecz-
ności: lekarze, przemysłowcy, pisarze i chemicy. Spacer poprowadziła 
Mirosława Stojak, popularyzatorka kultury żydowskiej we Włocławku, 
animatorka i pisarka. Trasa wiodła ulicami: Polskiej Organizacji 
Wojskowej, Kościuszki, Piekarską, 3 Maja, Żabią, Łęgską i Tumską. 
W trakcie spaceru można było usłyszeć nie tylko o tych żydowskich 
mieszkańcach Włocławka, którzy już odeszli, ale także o tych, którzy 
wciąż odwiedzają swoje rodzinne strony, rozproszeni po świecie, utrzy-
mują kontakt i kultywują pamięć (fot.1,2,3,).

Wydarzenie było współfinansowane przez Urząd Miasta Włocławek 
w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 
2018-2028.

W niedzielne południe 23 października odbył się spacer z Marią 
Nowakowską, popularyzatorką dziedzictwa architektonicznego, anima-
torką i aktywistką związaną z inicjatywą „Łódzki detal” i „Maria od detalu” 
(fot.4,5,6). Motywem głównym spaceru był detal, często pomijany, bądź 
widoczny, ale nieznany. Świetny detal ceglany i udana metaloplastyka to 
dwie cechy charakterystyczne dla historycznej architektury Włocławka – 
prowadząca spacer pochwaliła naszych dawnych mistrzów rzemiosła.

Uczestnicy spaceru mieli okazję zobaczyć uśmiechniętego lwa, naj-
mniejszego konika Włocławka czy szkło muślinowe. Obejrzeli też piękne 
balustrady balkonowe, które można podziwiać w Śródmieściu.

Wydarzenie organizował Narodowy Instytut Dziedzictwa we współ-
pracy z Urzędem Miasta Włocławek w ramach projektu "Wzorcowa 
rewitalizacja", w którym udział bierze nasz samorząd. Celem projektu 
jest popularyzacja zagadnień związanych z różnorodnością włocław-
skiego detalu architektonicznego i ich wykorzystaniem w procesie 
rewitalizacji Śródmieścia.

2 3

4

5

6



Osoby, które chcą zostać wolontariuszami często zastanawiają się gdzie szukać 
informacji, na dodatek wiele z nich ma wątpliwości, czy się nadaje do tego rodzaju 
działalności. Kandydat na wolontariusza powinien odpowiedzieć sobie na kilka pytań: 
Czy mam jeszcze czas wolny? Co chcę robić? Jak mogę działać?

Przyszłym wolontariuszom polecamy adres: ul. Żabia 12a. Tu, w strefie rewitalizacji, 
działa Włocławskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu. Koordynatorzy, 
a także wolontariusze z większym doświadczeniem podpowiedzą osobie chętnej do 
działania, gdzie w danym momencie jest potrzebna pomoc oraz, co konkretnie można 
robić w pracy wolontarystycznej.

Czy i dlaczego warto zostać wolontariuszem oraz jak wygląda kwalifikowanie kan-
dydatów, zapytaliśmy Damiana Olszewskiego, który od lat, również za pośrednictwem 
Centrum Organizacji Pozarządowych, angażuje się w pomaganie innym:

- Wolontariat daje nie tylko satysfakcję, przynosi też nowe umiejętności, człowiek 
otwiera się. Bardzo wiele nowych znajomości – to kolejny efekt bycia wolontariuszem. 
A co mówią osoby, które przychodzą do COP i chcą podjąć działalność wolontariacką? 
Zdarza się, że główną motywacją jest ciekawość: jak to jest, jakie nowe doświadczenia 
czekają, kto i gdzie będzie potrzebował pomocy. To też forma pewnego rodzaju samo-
aktywizacji, wyjścia do ludzi. 

Z kandydatami, którzy zgłaszają się do Centrum, zawsze odbywa się rozmowa. 
Koordynatorzy też są ciekawi, jakie powody kierują młodym człowiekiem, a znając je, 
łatwiej skierować wolontariusza do danej akcji.

Włocławskie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu jest czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 18.00. Polecamy.
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POKAZUJEMY DOBRE PRAKTYKI W REWITALIZACJI WŁOCŁAWKA
Dobre praktyki rewitalizacyjne, a także trudności i wyzwania związane 

z realizacją Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 
2018-2028 były głównym tematem wizyty w naszym mieście samorządow-
ców z Miasta Wodzisław Śląski i czeskiej Ostrawy oraz przedstawicieli firmy 
Projekty Miejskie.

Nasi goście mieli okazję poznania szczegółów wybranych projektów 
i przedsięwzięć rewitalizacyjnych (fot. 1,2,3,4). Na trasie kilkugodzinnego 
spaceru znalazły się m.in. kamienica przy Bulwarach Marszałka Józefa 
Piłsudskiego 27, Stary Rynek, ul. 3 Maja, Centrum Wsparcia Społecznego, 
Kawiarnia Obywatelska "Śródmieście Cafe" i klub Stara Remiza.

TAK MOŻNA ZOSTAĆ 
WOLONTARIUSZEM 

NOWY MURAL JUŻ JEST
Na ścianie kamienicy przy ul. Cyganka 9 pojawił się 

nowy mural. To kolejny, po „Włocławskim popołudniu” 
(ul. Żabia) i „Esencji miasta” (ul. Wojska Polskiego) 
mural powstały w obszarze rewitalizacji. Jego autorem 
jest Marcin Czaja, który wygrał ogłoszony przez Urząd 
Miasta konkurs.

Konkurs na projekt i wykonanie muralu związanego 
z historią Włocławka realizowany jest przez Wydział 
Kultury, Promocji i Komunikacji Społecznej, w związku 
z projektem 1.3.8. "Sztuka w przestrzeni - program 
murale" wpisanym do Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Włocławek na lata 2018-2028. 

Łącznie, w okresie obowiązywania dokumentu, 
w obszarze rewitalizacji ma powstać 6 murali.
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PRZYSZŁA JESIEŃ. ALE SIĘ DZIEJE W ŚRÓDMIEŚCIU! 
29 września w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Cyganka odbyło się 

Święto Ziemniaka. Były gry i zabawy, animacje i atrakcje plastyczne, konku-
rencje sportowe, pokaz tresury policyjnego psa oraz gorący poczęstunek dla 
uczestników. Wydarzenie w SP 3 zostało zorganizowane we współpracy ze 
stowarzyszeniem Mieszkańcy Śródmieścia Włocławek. W wydarzeniu wzięli 
udział nie tylko uczniowie i nauczyciele "Trójki", ale też podopieczni śródmiej-
skich przedszkoli i przedstawiciele społeczności Śródmieścia (fot. 1-4).

1 października upłynął pięknie, klasycznie i muzycznie, obchodziliśmy 
bowiem Międzynarodowy Dzień Muzyki. Swoje talenty zaprezentowali ucznio-
wie Zespołu Szkół Muzycznych. Młodzi artyści wystąpili w „Śródmieście Cafe” 
(fot. 5-6). 

W kawiarni obywatelskiej przy ul. 3 Maja 9 na bieżąco odbywają się dyżury 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku (fot.7). Wszystkich 
zainteresowanych podjęciem zatrudnienia, odbyciem szkoleń lub tematyką 
dofinansowania uruchomienia działalności gospodarczej, zapraszamy do 
śledzenia strony Rewitalizacja Włocławek na fb, tam znajdą Państwo harmo-
nogram spotkań.


